(https://www.haca.ci). 

Selon la classification de la HACA, on dénombre cinq (5) groupes de 
radios en Côte d’Ivoire, à savoir : trois (3) radios de service public, une (1) 
radio institutionnelle, cinq (5) radios non nationales, cinq (5) radios 

commerciales et cent soixante-dix-huit (178) radios non commerciales. Parmi 
ces radios non commerciales, l’on compte seize (16) radios confessionnelles, 
sept (7) radios écoles, sept (7) radios rurales et cent quarante-huit (148) radios 
de proximité. Le fonctionnement de ces radios de proximité est régulé par la 
HACA. Elles sont astreintes à observer les obligations générales contenues 
dans leur cahier des charges. Ainsi, ces radios ont pour mission de 
« concevoir leurs programmes dans le souci d’accompagner et de soutenir les